OLI,
Croesi
Som/
nium

De Croeso rege somnium.

Efficax & illa quietis imago: quæ Croesi regis aium maximo prius metu: deinde ēt dolore confecit. Nam e duobus filiis: & ingenti agilitate & corporis dotibus præstatiorem imperiūq; successioni destinatū attim: existimauit ferro sibi ereptū. Itaque quicquid ad euitandam denunciatae cladis acerbicatem pertinebat: nulla ex parte patria cura cessauit auertere. Solitus erat Iuuenis ad bella gerenda mitti: domi detentus est: Habebat armentarium omnis generis telorum copia refertum: id quoque amoueri iussit: gladio cinctis comitibus utebatur uetiti sunt propius accedere: necessitas tamen aditum luctui dedit, quum enim ingētis magnitudinis aper̄ olympi montis culta crebra cum agrestum strage uastaret: inusitatoque malo regium imploratum esset auxilium: filius a patre extorsit: ut ad eum opprimendum mitteretur: eo quidem facilius: quod non dentis sed ferri sæuitia in metu reponeretur. Verum dum acri studio interficiendi suem omnes sunt intenti: pertinax casus imminētis uolentia: lanceam petendæ feræ gratia missam: in eum detorsit: & quidem eam potissimum dexteram nefariæ cædis crimine uoluit aspergi: cui tutela filii a patre mandata erat: quam Croesus imprudentis homicidii sanguine uiolatam hospitaes ueritus deos: supplicem sacrificio expiavit.

De Cyro.

Nec Cyrus quidē superior iuictæ fatorum necessitatis paruulū argumētū ē: cuius ortus ad imperiū totius Asiae spectantis maternus auus

Asia obumbraretur: consulti aruspices respōderunt ex filia nasciturum esse nepotem qui totam Asiam imperio subigeret: eiq; regnum adimeret. Quo respōso territus Astiages: neque claro uiro neque cui filiam suam ne paterna maternaque nobilitas nepotis animos extolleret: sed ex gente obscuratum temporis persarum Cambisi mediocri uiro in matrimonium tradidit. Ac ne sic quidem somniū metu deposito grauidā ad se filiam iussit acciri: ut sub aui oculis partus necaretur: natus infans dat occidēdus Arpago regis archanorū participi. Is ueritus ne si ad filiā mortuo rege uenisset imperiū: quia nullum Astiages uirilē sexū genuerat: illa necati infantis ultionē: quoniam a patre nō potuisset: a ministro exigeret. Mithridati pastori regii pecoris puerum exponendum tradit. Forte eodē tēpore & ipsi pastori natus filius erat uiuus ut Iustinus refert: ut alii uolūt mortuus: eius igitur uxor audita regii infantis expositionē: rogat summis precibus sibi p̄ferri ostēditque puerū, cuius precibus fatigatus pastor reuersus in siluā inuenit iuxta infantem canē feminā paruulo ubera præbentē: & a feris a litibusque defendentē, motus: & ipse misericordia: quod motā esse canē uiderat: puerū refert ad stabula: eadē canē anxie p̄sequente: quem ubi in manū mulier accepit: ueluti ad notam allusit: tantusque in illo uigor & dulcis quidam blandientis infantis risus apparuit: ut pastore ultro rogaret: suum p̄ illo partū exponeret: permitteretque sibi siue fortunæ ipsius: siue spei suæ gratia puerū enutrire: atque ita p̄mutata sorte paruulorū: hic p̄ filio pastoris educat: ille pro nepote regis exponitur, nutriti-